
 

 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

SAIMNIECISKO  LIETU  KOMITEJAS 
 

SĒDES PROTOKOLS 
Valkā 

 
2023.gada 13.februārī            Nr.2 
 
Sēde sasaukta pulksten 13:00 

Sēde atklāta pulksten 13:00 

Sēdes norises vieta: 1.daļa – Valkas novada pašvaldības ēkā, Beverīnas ielā 3, 2.stāva zālē 

pulksten 13:45 – 14:30 2.daļa –  izbraukuma komitejas sēde (Ērģemes pagasta Turnas tautas nama apskate) 

Tiek veikts komitejas sēdes audioieraksts. 
 
Sēdi vada:  Aigars Roga – Saimniecisko lietu komitejas priekšsēdētājs 
 
Sēdi protokolē:  Ilva Asejeva – pašvaldības administrācijas izpildsekretāre 
 
Sēdē piedalās 

deputāti: Agris Krastiņš – Saimniecisko lietu komitejas priekšsēdētāja vietnieks (piedalās 

attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā) 
Vents Armands Krauklis – Saimniecisko lietu komitejas loceklis   
Dace Bašķe – Saimniecisko lietu komitejas locekle  
Guntis Albergs – Saimniecisko lietu komitejas loceklis 
Jānis Anže – Saimniecisko lietu komitejas loceklis  
Juris Žurovičs – Saimniecisko lietu komitejas loceklis 
 

Sēdē piedalās:  Agnis Birkavs – pašvaldības domes deputāts 
   Gita Avote – pašvaldības domes deputāte 
   Kristaps Sula – pašvaldības domes deputāts 
 
Sēdē piedalās Valkas novada pašvaldības darbinieki: 
   Nauris Ozols – Izpilddirektors 

Gints Stālmeisters – Izpilddirektora vietnieks  
Ieva Bērziņa – Juridiskās nodaļas vadītāja 
Ivo Leitis – Sabiedrisko attiecību speciālists (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 

Dace Pūce – Elektronisko plašsaziņas līdzekļu speciāliste (piedalās attālināti ZOOM 

video tiešsaistes platformā) 
Lāsma Engere – Juridiskās nodaļas vadītājas vietniece zemes pārvaldības 
jautājumos (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā) 

Viktors Bavins – Teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs 
   Dainis Lapiņš – Komunālās saimniecības nodaļas vadītājs 
   Valdis Šaicāns – Vijciema un Zvārtavas pagastu pārvaldes vadītājs 

Ligita Sīmane – Valkas pagasta pārvaldes vadītāja (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 
Baiba Karpova – Turnas tautas nama vadītāja 

 
Darba kārtība: 
1.daļa 

1. Par Zvārtavas pagasta Mierkalna ūdenssaimniecību 

2. Par Valkas novada pagastu autoceļu ikdienas uzturēšanas klasēm 



 

 

2 
 

2.daļa 
3. Ērģemes pagasta Turnas tautas nama apskate 

 
 

Deputāti, atklāti un vārdiski balsojot, PAR – 7 deputāti (A.Roga, V.A.Krauklis, J.Anže, A.Krastiņš, 
G.Albergs, D.Bašķe, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, apstiprina Valkas novada pašvaldības 
Saimniecisko lietu komitejas sēdes Nr.2 darba kārtību. 
 
1.daļa 

1.§ 
Par Zvārtavas pagasta Mierkalna ūdenssaimniecību 

_________________________________________________________________________________ 

(A.Roga, V.A.Krauklis) 
 

Ziņo, izklāstot sagatavotās prezentācijas saturu (pielikumā), V.Šaicāns. 
Debatē: A.Roga, V.A.Krauklis. 
V.Šaicāns iepazīstina ar sagatavoto prezentāciju un informē par situāciju, kas uz doto brīdi ir izveidojusies, 
uzdodot jautājumu, vai mums, kā pašvaldībai, ir jānodrošina konkrētie divi dzīvokļi ar ūdens piegādi. 
V.Šaicāns, iepazīstoties ar likumu normām, secinājis, ka pašvaldības autonomā funkcija ir nodrošināt 
iedzīvotājus ar ūdeni. Informē arī par to, kas gadu gaitā ir izdarīts, kopš pārņēmis pagasta saimniecību. 
Turpinot, vērš uzmanību uz ūdens kvalitātes prasībām, kas būtu pašvaldībai jānodrošina. Atzīmē to, ka 
lielākā problēma ir tā, ka zeme, uz kuras atrodas ūdens sūknētava, nepieder pašvaldībai, bet zemes 
īpašnieks ir gatavs pašvaldībai to iznomāt, kad tiks sakārtota dokumentācija. Papildina, ka šis zemes gabals 
ir uzmērīšanas rindā. Izklāsta, kādas darbības būtu jāveic, lai varētu nodrošināt iedzīvotājus ar kvalitatīvu 
ūdeni, un, konstatē, ka apmēram 6000,00 EUR būtu nepieciešami, lai šo problēmu atrisinātu, bet tad 
iedzīvotājiem ļoti sadārdzināsies maksa par patērēto ūdeni. V.Šaicāns ierosina sākt ar zemes uzmērīšanu.  
V.A.Krauklis piekrīt, ka jāiet soli pa solim, sākot ar zemes pārņemšanu. 
V.Šaicāns informē arī par līdzīgu ūdenssaimniecības situāciju Vijciemā, bet šajā gadījumā īpašuma tiesības 
tiek jau kārtotas. 
Komitejas locekļi informāciju pieņēma zināšanai. 

 
 

2.§ 
Par Valkas novada pagastu autoceļu ikdienas uzturēšanas klasēm 

____________________________________________________________________________ 
(A.Roga) 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), G.Stālmeisters. 
Debatē: A.Roga. 
A.Roga aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 
7 deputāti (A.Roga, V.A.Krauklis, J.Anže, A.Krastiņš, G.Albergs, D.Bašķe, J.Žurovičs)  PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Saimniecisko lietu komiteja 
N O L E M J : 
Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Apstiprināt Valkas novada pagastu autoceļu ikdienas uzturēšanas klašu sarakstu (pielikumā).  

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
Pārtraukums no pulksten 13:15 – 13:45.  
 
2.daļa 
 

3.§ 
Ērģemes pagasta Turnas tautas nama apskate 

____________________________________________________________________________ 
(A.Roga, V.A.Krauklis, K.Sula, J.Žurovičs, N.Ozols, G.Albergs) 

 
Ziņo, iepazīstinot ar Turnas tautas nama telpu stāvokli, B.Karpova. 
Debatē: A.Roga, V.A.Krauklis, K.Sula, J.Žurovičs, N.Ozols, G.Albergs. 
Turnas tautas nama vadītāja B.Karpova, uzsākot iepazīstināšanu ar tautas nama tehnisko stāvokli, aicina 
deputātus izvērtēt, kā šīs ēkas stāvokli varētu uzlabot, un iepazīstināšanu sāk no ēkas ārpuses, sniedzot 



 

 

3 
 

nelielu ieskatu par to, kas paveikts 2010.gadā, kad tika atjaunota ēkas fasāde; par apkures sistēmas 
rekonstrukciju, kas notika 2008.gadā un skatuves vienkāršoto rekonstrukciju, kas tika veikta 2009.gadā. 
Informē arī, ka 2021.gadā tika saņemts ēkas tehniskās ekspluatācijas atzinums, kurā ir norādīti visi svarīgākie 
trūkumi, kas būtu jānovērš, kā arī, apstaigājot ēkas ārpusi, norāda uz problēmvietām ēkas fasādē dažādos 
ēkas stūros, kas arī minēti atzinumā, kā arī iepazīstina ar apkures sistēmas katliem.  
Tālāk klātesošie iepazīstas ar ēkas iekšpusi, kur B.Karpova informē par pelējuma veidošanos pie logiem, par 
zāles  grīdas stāvokli, kas nav mainīta kopš ēkas uzcelšanas, par zāles avārijas izeju, kas neatbilst prasībām; 
vērš uzmanību uz to, ka skatuves aizkari arī neatbilst ugunsdrošības prasībām. Iepazīstoties ar skatuvi, 
B.Karpova norāda uz plaisu sienā, kurai ir noteikts monitorings. Turpinot apsekot telpas, iepazīstina ar 
aizskatuvi – telpām, kurās uzturās mākslinieki, vadītājas kabinetu, trepju telpā norāda uz sienu, uz kuras 
mitruma rezultātā, kas sūcas caur jumtu, izveidojušies burbuļi uz apmetuma. B.Karpova papildina, ka 
kopumā arī visa ventilācijas sistēma nestrādā, kas būtiski bojā vispārējo telpu stāvokli. Klātesošie, turpinot 
ēkas apskati, apskata tērpu glabātavu telpas, kā arī vadītāja norāda uz vēl vienu avārijas izeju, kas neatbilst 
drošības prasībām. B.Karpova informē arī par problēmām ar tualetēm, kuras nevar lietot, jo neviens nav 
nopietni pievērsis uzmanību esošajai problēmai. Tautas nama vadītāja izrāda arī citas pagrabstāvā un 
pirmajā stāvā esošās telpas.  
Ēkas apskates nobeigumā Turnas tautas nama vadītāja aicina komitejas locekļus un citus klātesošos izteikt 
savas domas par redzēto, atziņas, risinājumus un uzsver, ka šis pagasts ir otrs lielākais pagasts aiz Valkas 
pagasta arī iedzīvotāju skaita ziņā un arī tautas nama apmeklējuma statistika ir laba, nosaucot apmeklētāju 
kopējo statistiku.  
V.A.Krauklis izsaka savu redzējumu par iespējamo risinājumu, kas varētu būt, dibinot biedrību, un tad 
piedaloties dažādos projektos, piesaistot finanšu līdzekļus telpu uzlabošanai. Notiek diskusija par biedrības 
dibināšanas iespējām, kā arī par jumta un noteku stāvokli, ko vajadzētu sakārtot vispirms. B.Karpova norāda 
uz to, ka tautas namam nav savas amata vietas saimniecības darbā un visas problēmas jalūdz atrisināt 
pagasta pārvaldes vadītājam, kas ir laikietilpīgs process. 
Komitejas locekļi informāciju pieņēma zināšanai. 
 

 
Sēde slēgta pulksten 14:30 
 

Sēdes vadītājs        Aigars Roga 

 

Protokolēja        Ilva Asejeva 
 


